
UCHWAŁA NR XLI/640/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) w związku z art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się część nieruchomości o pow. 735 m2 z nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków działką nr 41/14 o pow. 0,6295 ha, położonej w obrębie Borne 06 w miejscowości  Borne Sulinowo 
przy ul. Targowej na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi, oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników lub 
ich domowników zgodnie z ustawą z dnia 29.10.2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290) na wyznaczonym miejscu przy ul. Targowej 
w Bornem Sulinowie, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Mariusz Gorgol 

 

Id: CC1F17A7-FB85-4848-ADC2-545D3783997F. Podpisany Strona 1



Id: CC1F17A7-FB85-4848-ADC2-545D3783997F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/640/2022 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników. 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania przez rolników i ich domowników  
z wyznaczonego do handlu miejsca położonego przy ul. Targowej w Bornem Sulinowie (zwanego dalej 
Targowiskiem). 

2. Właścicielem targowiska jest Gmina Borne Sulinowo. 

3. Administratorem targowiska jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Bornem Sulinowie. 

4. Targowisko jest czynne w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy 
od godz. 600 do 1400. 

§ 2. 1 Osobami uprawnionymi do handlu na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w uchwale, są rolnicy 
i ich domownicy w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w powadzeniu handlu w piątki i w soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

7) okazywania na żądanie Administratora targowiska lub przedstawicieli właściwych organów upoważnionych 
do kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży zgodnie 
z ustawą z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników. 

§ 3. 1. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w uchwale, mogą być tylko 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym.  

2. Sprzedaż produktów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Na targowisku zabrania się: 

1) odstępowania stanowisk handlowych innym osobom bez zgody Administratora; 

2) pozostawienia samochodów lub przyczep bez wiedzy obsługi obiektu; 

3) stawiania towarów na drogach przeciwpożarowych lub ciągach komunikacyjnych; 

4) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

5) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

6) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

Id: CC1F17A7-FB85-4848-ADC2-545D3783997F. Podpisany Strona 1



7) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora targowiska; 

8) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających oraz prowadzenia handlu 
przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. 

§ 5. 1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy 
Administratora oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia działalności handlowej oraz zajmowania konkretnego stanowiska handlowego. 

Id: CC1F17A7-FB85-4848-ADC2-545D3783997F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 8

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2



